
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

30.08.2023
ПРИКАЗ

1639

Об установления пониженной стоимости обучения студентам очной формы обучения с 
использованием дистанционных образовательных технологий на 2023-2024 учебный год с

полным возмещением затрат

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 N 6н «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 
пределах установленного государственного задания» и пунктом 4.3 заключенных 
договоров об оказании платных образовательных услуг, руководствуясь Федеральным 
законом от 05.12.2022 N 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить пониженную стоимость обучения студентам второго и последующих 
курсов по очной форме обучения с использованием дистанционных образовательных 
технологий на 2023-2024 учебный год относительно стоимости, установленной очной 
формы обучения с использованием традиционных технологий (приказ № 1044 от 
06.06.2023).

2. Производить расчет годовой стоимости обучения по очной форме с ДОТ путем 
деления стоимости обучения по заочной форме с ДОТ за весь период обучения на общий 
срок обучения по очной форме. Расчет стоимости семестра и месяца обучения 
осуществлять, исходя из стоимости года обучения путем деления на количество семестров 
и месяцев обучения соответственно.

3. Проректору по экономике А.В. Хомяковой рассчитать контрольные значения в 
соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего приказа и довести до сведения проректора по 
цифровизации Р.В. Боюра для их учета при реализации алгоритма начислений.

4. Проректору по учебной работе Э.С. Бабошиной обеспечить заключение
дополнительных соглашений к договорам на оказание платных образовательных услуг со 
студентами. ________

Ректор М.М. Криштал


